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at Socialdemokratiet slet ikke kom ind på det i 
ordførertalen. 

Drejer det sig for Socialdemokratiet om antal- 
let af fremmede, der kommer til Danmark? Dre- 
jer det sig for Socialdemokratiet om at fastholde 
de stramninger, som regeringen og Dansk Folke- 
parti har foretaget, eller vil Socialdemokratiet, 
hvis ulykken skulle ske, at de på et tidspunkt 
kommer tilbage til regeringsmagten, hvilket vi 
ikke tror på, lempe det igen? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg gik ikke så detaljeret ind i dette emne, for jeg 
mener faktisk, at jeg som Socialdemokratiets 
ordfører også før sommerferien gjorde meget 
klart, hvad vi havde af holdninger til det, der er 
gennemført på udlændingeområdet. Det gjorde 
jeg krystalklart. 

Jeg sagde, at der er to punkter, som vi udtryk- 
kelig vil lave om, nemlig de to 7-års-regler. Så 
har vi nogle problemer med retssikkerheden i 
noget af det, der er gennemført på familiesam- 
menføringsområdet. Her må vi i lyset af den 
måde, det bliver administreret på, se på, hvilke 
krav det vil stille om ændringer. 

Vi lægger ikke op til en generel afskaffelse af 
det, der nu er vedtaget. Det ved Vestegnsborg- 
mestrene godt. Derfor har de ikke noget behov 
for at få yderligere uddybning fra min side. 

Men der er måske brug for, at alle, der inte- 
resserer sig meget for de globale folkevandrin- 
ger, hæfter sig lidt mere ved det, som jeg faktisk 
berørte i mit indlæg: Vi løser ingen af de udfor- 
dringer, der her er på tåle, alene gennem regule- 
ringer i dansk lovgivning. De nødvendige for- 
udsætninger er knyttet til, at vi har en fælles- 
europæisk asyl- og indvandringspolitik, og at vi 
supplerer den med en fælleseuropæisk indsats 
for at skabe tålelige levevilkår i andre dele af 
verden. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er notorisk forkert. Det var udelukkende en 
national, indenrigspolitisk beslutning, der gjor- 
de, at Danmark i 1983 gennemførte en ny ud- 
lændingelov, naturligvis med Socialdemokratiet 
og desværre også med Venstre og De Konserva- 
tive. Sådan var det. Det havde intet, intet, intet 
med EU at gøre. 

Er det ikke korrekt, at antallet af fremmede, 
der kommer til Danmark, er faldet mærkbart, 

drastisk, efter at man efter novembervalget fore- 
tog nogle stramninger i dansk udlændingelov- 
givning? Er det ikke korrekt, at Sverige er ved at 
få et gigantproblem, fordi de indtil videre ikke 
vil foretage nogen stramninger, og at antallet nu 
pludselig er begyndt at blive et emne og et pro- 
blem i Sverige? 

Derfor bliver jeg nødt til at afkræve hr. Mo- 
gens Lykketoft et svar: Hvordan ser Socialdemo- 
kratiet på antallet? Er det antallet, der er afgø- 
rende, eller er det fuldstændig ligegyldigt? Det 
er ikke klart i forhold til Socialdemokratiets poli- 
tik. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Selvfølgelig er et meget stort antal, der kommer 
med en helt fremmed baggrund, et selvstændigt 
problem i forhold til at integrere dem tilstrække- 
ligt godt. Det er der jo ingen diskussion om. 

Men jeg har indtrykket af, at Socialdemokra- 
tiet og regeringen på dette punkt har fuldstæn- 
dig identisk tilgang. Man kan selvfølgelig, ikke 
opstille et bestemt antal i loven og sige, at så 
mange må der komme ind. Man er nødt til at 
lave regler, der siger, hvad det er for nogle men- 
nesker, der på hvilke betingelser kan få adgang 
til vores samfund. Vi skriver da ikke kvoter ind i 
vores lovgivning, og så står der nogle i kø, som 
opfylder nogle konventionskrav på grund af en 
eller anden konflikt, der er blusset op. 

Kl. 12.00 
Det har jeg heller ikke indtryk af er regerin- 

gens tilgang til det her spørgsmål. Men hvis jeg 
har misforstået regeringens politik, vil jeg da 
meget gerne have integrationsministeren op og 
korrigere mig. 

Jeg forstår jo godt bekymringen for, hvor me- 
get man kan håndtere. Måden at regulere på er 
der selvfølgelig regler for. Det var der under den 
forrige regering, det er der under den nuværen- 
de regering, og det vil det være under enhver 
fremtidig regering, ligegyldig hvor mange ind- 
læg fru Pia Kjærsgaard holder om antallet. 

Formanden: 
Der bliver nu en pause i forhandlingerne. De øv- 
rige korte bemærkninger til hr. Mogens Lykke- 
toft vil blive afviklet efter frokostpausen. 

Inden jeg ringer med klokken, har jeg nogle 
fremsættelser af lovforslag. 

Jeg skal oplyse, inden medlemmerne forlader 
salen, at mødet bliver genoptaget i dag kl. 13.00. 


